Sed qui vere dolum nescit  
 Est abjectus et vilescit  
 Et vocatur ydiota  
 Nec est dignus una yota.

*De praelatis.*

Praelati ecclesiarum  
 Habent dolum valde earum  
 Nam per eum praebendantur  
 Et potenter dominantur  
 Aestimo pro sensu meo  
 Quod praebendas non pro deo  
 Pro munere dant sed mos est sibi  
 Da mihi tunc dabo tibi  
 Sic ad invicem colludunt  
 Atque pauperes excludunt  
 Qui redonat illi datur  
 De egeno nil curatur  
 Heu quam ob rem non attendunt  
 Quod sic bona cristi vendunt  
 Quae praecipit deus dari  
 Gratis et non venundari  
 Simonizant nec est aequum  
 Quod mercedem sumant secum  
 Miror quid tunc respondebunt  
 Ante deum dum apparebunt  
 Responsuri dare (de re) gesta  
 Si sit utilis vel honesta  
 Vbi genus vel honores  
 Nemini sunt adjutores  
 Si qui bona hic gesserunt  
 Illi soli salvi erunt  
 Advertatis vos praelati  
 Quanta vos oporteat pati  
 Pro hac vita et peccatis  
 Hinc quae justa sunt agatis.

*De plebanis.*

Curati et sacerdotes  
 Possidentes amplas dotes  
 De salute animarum  
 Subditarum curant parum

Nihil quaerunt quam habere  
 Et hominibus primis placere  
 Non advertunt ad clamores  
 Pauperum sed claudunt fores  
 Sic non subditis ut debent  
 Formam bonae vitae praebent  
 Sed per pravos suos mores  
 Multos ducunt in horrores.

*De canonicis.*

Canones regulae vocantur  
 Hinc canonici gygnantur (sic)  
 Eo quod sub regulari  
 Vita debent famulari  
 Cum devotione deo  
 Modo curat (curant) nil de eo  
 Sed libentius ad forum  
 Eunt quam frequentant chorum  
 Vestes militares ferunt  
 Nil quam mundana quaerunt  
 Non partiuntur dignis  
 Suas opes sed malignis  
 Quidquid eis superesset  
 Hoc pro deo dandum esset  
 Modo habent tam avarum  
 Cor quod nil dant nisi parum.

*De monachis et monialibus.*

Item qui in claustris degunt  
 Juxta normam se non regunt  
 Quam patres instituerunt  
 Sed quae rejecta sunt quaerunt  
 Vestes deferunt claustrales  
 Sed in mente non sunt sales  
 Quia sub veste religiosa  
 Latet mens dolosa  
 Rixas lites et rancores  
 Habent inter se majores  
 Monachi et moniales  
 Quam personae mundiales  
 Qui vult satanae servire  
 Debet claustrum introire

Item fratres mendicantes  
 Fere omnes sunt trufantes  
 Apparent quod sunt devoti  
 Cum sint nequam tamen toti  
 Metiunt ubi nunquam serunt  
 Semper plus quam sua quaerunt  
 Oves alienas tondunt  
 Et parochias confundunt  
 Dantibus applaudunt care  
 Sed qui nihil possint dare  
 Vel implere eis manum  
 Illos mittunt ad plebanum  
 Pulchre peŕorare sciunt  
 Qui credunt, decepti fiunt  
 Per verborum apparatus  
 Aures pruriunt magnatum  
 Valde diligenter notant  
 Ubi divites aegrotant  
 Ibi currunt nec cessabunt  
 Donec ipsos tumulabunt  
 Sed ad tumulos miserorum  
 Nullus ire vult eorum  
 Puto vere quid prodesset  
 Si in mundo nullus esset  
 Monachus vel monialis  
 Sive secta begynalis  
 Postquam cum accreverunt  
 Lex et fides perierunt  
 Et totus mundi status  
 Est in pravum commutatus  
 Vtrum culpa sit eorum  
 Novit conditor conditorum.

*De regibus et ducibus et baronibus.*

Caesares reges marchiones  
 Duces comites barones  
 Omnes principes terrarum  
 Possident de fide parum  
 Inter omnes non est unus  
 Qui non respiciat munus  
 Et justitiam postponat  
 Pro hiis qui dona donat

Per superbiam et guerram  
 Dissipant ubique terram  
 Magis quaerunt christianos  
 Debellare quam paganos  
 Non verentur nec formidant  
 Quod innocuos occidant  
 Cur tam diu sinit deus  
 Quod occidit justum reus.

*De militibus.*

Quondam milites statuti  
 Erant ut per eos sint tuti  
 Essent viduae pupilli  
 Clerici nunc autem illi  
 Tales minime defendunt  
 Sed praedantur et incendunt  
 Cor eorum magis pronum  
 Est ad malum quam ad bonum.

*De civibus.*

Cives nobiles communes  
 Raro dolo sunt immunes  
 Nobiles munerantur  
 Cives vero foenerantur  
 De quibus vir unus  
 Est fidelis sive nullus.

*De mercatoribus.*

Item mundi mercatores  
 Quid sunt quam iniqui fraudatores  
 Sive emunt sive vendunt  
 Semper fallere praetendunt  
 Deum sanctosque perjurant  
 Et mentiri parum curant  
 Quando boni nummi vadunt  
 Statim illos igni tradunt  
 Et quod manet pagamentum  
 Storia est et non argentum  
 Sic confundunt mundum totum  
 Istud est undique notum  
 Ponderis numerus mensura  
 Simul omnis mercatura

Sic per illos sunt infectae  
 Sic quod vix nullus agat recte  
 Nisi deus opem praestat  
 Deperire mundus restat  
 Tot et tanti sunt reatus  
 Quod tam pravus nunc est status  
 Natus ante annos mille  
 Vere felix fuit ille.

*De falsis testibus.*

O quam venenosa pestis  
 Foeneratur falsus testis  
 Fur perjurus latro moechus  
 Homicida tanquam decus  
 Habent tanquam prohi viri  
 Qui quid possunt vel acquiri  
 Sive bene sive male  
 Est hominibus aequale  
 Nullus devitatur gestus  
 Quantumeunque sit inhonestus  
 Nemo facit hoc quod debet  
 Nemo alteri hoc praebet  
 Quod habere vult ab eo  
 Nemo curat jam de deo  
 Nemo (non) tradit uriam  
 Nemo vadit rectam viam  
 Nemo novit misereri  
 Nemo curat confiteri  
 Et quamvis confiteatur  
 Inde parum emendatur  
 De falsitate omnis status  
 Jam nec populus nec clerus  
 Est in suo facto verus  
 Liquet fratres quod erramus  
 Tempus est ut redeamus.

*De conversione.*

Tempus est nunc convertendi  
 Tempus est nunc poenitendi  
 Tempus est nunc redeundo  
 Ab errore et falso mundo  
 Tempus est nobis emendandi  
 Vere tempus est plorandi

Seimus quod transit hora  
 Redeamus sine mora  
 Redeamus ne tardemus  
 Vitamque nostram emendemus  
 Nemo debet desperare  
 Nemo debet dimenticare  
 Quod tam misericors est deus  
 Nullus vivit ita reus  
 Deus cuilibet miseretur  
 Quin si veniam precetur  
 Fiat cuilibet sicut meretur  
 Et hoc ipse omnipotens donetur (sic).

## 2.

Dicite plebanis stultis simul atque prophanis <sup>1)</sup>  
 Dicite presbyteris clericis et caeteris  
 Qui cantaverunt eum majores tacuerunt  
 Vos irritastis deum quando celebrastis  
 Contra mandatum propter unumque reatum  
 Jam viget in terra dolus fraus et mala guerra  
 Ex satanae flagris cultor rarescit in agris  
 Vineae non colitur et quodlibet ad scelus itur.  
 Villa parit cineres furit in patrem suus heres  
 Non fratri frater parcit nec filia matri  
 Vim patitur dyna furtum viget atque rapina  
 Est factus latro qui deservivit aratro  
 Usque sagittare qui nuper suevit arare  
 Est ablatum pecus omne quod antea decus  
 Quod dominus ante dedit raptoribus a modo cedit  
 Nec sonat ille sonus quem scit cantare colonus  
 Quando sequens aratrum perspectat pignora matrum  
 Sed sonat ecce fuge rape percute fuge  
 Nam neque mercator nec tectus veste viator  
 Ambulat in strata quia pax est modo fugata  
 Ecce posces gladiis et fustibus hostes  
 Intran armati non parentes deitati  
 Quodque sacerdotum fuit hoc perit undique totum  
 Presbyter in rure qui placat numina thure  
 Qui scit ad altare domino missam celebrare

<sup>1)</sup> Cfr. Carmen historicum occulti auctoris. V. 1392. p. 51.

Principis ad nutum solvit eum plebe tributum  
 Scilicet huic testis rasum caput et sacra vestis  
 Hoc non curatur sed eo magis angariatur  
 Si quis raptorum res auferat presbyterorum  
 Vel qui furatur vel eis quod obest operatur  
 Est quasi de rore coeli gustavit quod in ore  
 Hoc non egit opus pravus ydolatra canopus.

*B.*

Cod. Bibl. Univ. I. G. 11.

Olim nostrum ordinem principes amabant  
 Et Romani praesules ipsum honorabant  
 Grata privilegia gratis nobis dabant  
 Et praeter suffragia nihil postulabant.

Nunc est tributarius idem ordo factus  
 In communem hominum usum est redactus  
 Servituti subjacet totus est contractus  
 Et propter gravamina ad usuras tractus.

Plures domus ordinis debitis gravantur  
 Et ob hoc periculo multa generantur  
 Nam ut debitoribus debita solvantur  
 Oportet quod redditus vel prata vendantur.

Item bona ordini tradita jam pridem  
 Successores filii auferunt eidem  
 In factis ejusmodi peccant multum quidem  
 Parentum elemosynis non servantes fidem.

Propter terras etiam vineas et prata  
 Quae sunt a fidelibus nobis condonata  
 Nos rodunt nos laecerant dicunt nimis lata  
 Sunt bona quae possidet gens haec cucullata.

Ipsi non considerant quanto laboramus  
 Non ut nos tantummodo sed multos pascamus  
 Supervenientibus bona nostra damus  
 Et exinde modicum nobis reseramus.

Nos sumus in pluribus similes jumento  
 Quibus dantur palei excusso frumento  
 Sustentamur etenim pane et pulmento  
 Servato hospitibus lauto nutrimento.

Nos sumus agricolae sed nostra cultura  
 Saepe fit inutilis nobis propter plura  
 Cum currepti aeris turbatur natura  
 Modo laedit vineas modo laedit crura.

Sed barones etiam nobilesque terrae  
 Pacem diligentibus vim imponunt guerrae  
 Quae dare non possumus laedunt morsu ferae  
 Et quae nobis inferunt dolor est referre.

Ob haec quae pauperibus solebamus dare  
 Et in usus varios hospitum aptare  
 Cogimur de utero nobis reservare  
 Ne nos haec benignitas cogat mendicare.

Quid nobis prodest tot agros tot vineas habere  
 Laborare jugiter semperque egere  
 Mendicis ordinibus melius est fere  
 Quam nobis qui talia videmur habere.

Papa nihil exigit ab hiis sibi dari  
 Cum nudus aliquis nequit spoliari  
 Ob hoc isti ordines solent gloriari  
 Quorum possessionibus nolunt onerari.

Ipsi nihil possident nec sunt indigentes  
 Colunt saepe divites frequenter potentes  
 Aput eos comedunt nihil respuentes  
 Et quae eis conveniunt dapibus utentes.

Surgentes a dapibus remotisque mensis  
 Benedicunt donivium manibus extensis  
 Retributis hospiti gratibus immensis  
 Recedunt nec computant de factis expensis.

De ista materia plura non loquamur  
 Sed obmissis omnibus ad nos revertamur  
 Poenas hujus temporis laete patiamur  
 Ut bonis coelestibus frui mereamur. Amen.

Quas sacras aedes pietas construxit avorum  
 Has nunc heredes invadunt more luporum.

## VI.

**De communione quotidiana.**

(Cod. Bibl. Univ. VIII. B. 6. Fol. 163.)

— Sciendum est quod in temporibus quae nunc currunt quaestio multum invaluit saltem inter communes et simplices de communione manducatione cottidiana vel crebra a plebeis corporis et sanguinis J. Ch. Et quidam doctores vel praedicatores concedunt et invitant populos ad cotidianum vel crebrum sacramenti altaris participium corporale cum praeparatione praevia optima et verifica condigna. Alii sunt qui ex adverso reclamant et contrarium nituntur summis conatibus inducere et persuadere, videlicet quod nequaquam sit bonum saepe laicos Christi corpore et sanguine satiari. —

Venerabilis vir Johannes Horlean et magnus doctor in theologia et in jure canonico prout hic relucet ex dictis suis faciat quaestionem, quaeritur an persona layca possit singulis septimanis suscipere corpus Christi. Concludit: quilibet hoc suadere debet quod est pro salute animarum ut deum habeant placatum.

F. 166.

Sequuntur dicta pro cottidiana laycorum communione cum sacramento dominico venerabilis viri Mag. Francisci Canonici fratrum ecclesiae sanctae crucis et rectoris parochialis ecclesiae in Wratislavia.

Sequitur determinatio M. Nicolai Wendlar decani ecclesiae S. Crucis in Wratislavia viri illustris et devoti. —

Non est dies quo non sit opus hujus escae perceptione cor nostri interioris hominis confirmare.

Determinatio M. Mathaei de Cracovia doctoris in theologia sanctae universitatis Pragensis.

Ratio aliud est habere desiderium, aliud desiderii perceptionem. Equidem nemo debet sine desiderio accedere. Cum autem christianum sic vivere deceat ut semper mereatur accipere, nunquam debet esse sine desiderio, tunc et totiens sumendi quando et quotiens convenienter poterit et crediderit expedire.

F. 167.

Determinatio venerabilis Mag. Adalberti Ranconis Magistri in artibus et doctoris in theologia Parisiensis [dilecto suo Martino plebano ad S. Martinum prope hospitale civitatis majoris Pragensis<sup>1)</sup>]

<sup>1)</sup> Cod. I. F. 9: in vico armificum in majori civitate Prag.

Adalbertus Ranconis Magister in sacra theologia et in artibus Parisiensis licet indignus scolasticus ecclesiae Pragensis salutem in domino et sacrarum intelligentiam scripturarum, Instanter et impotente petisti ut tibi scribam aliquid quomodo frequenter communicantium devotio posset firmari et huic contraria opinio posset per scripturas catholicas confutari.]

Determinatio fratris Daniel de ordine minorum professoris sacrae scripturae in libello suo de septem processibus religionis. F. 168.

Determinatio venerabilis viri abbatis fratrum conventus de aula regia qui fuit mirae devotionis ita ut esse abbas resignavit ob devotionem ante mortem.

Determinatio venerabilis viri et illustris praedicatoris Mylycii in sua postilla quae intitulum gratiae dei.

Excerpt.

## VII.

### Chronicae Boemiae.

A. Cantus de victoria Chladrubensium super Misam.

1386.

Cod. Univ. IV. H. 25.

Domini in anno  
 Mileno et trecenteno.  
 Sex et octaginti  
 In festo corporis christi.  
 Mane ex misa  
 Tumultus velud in reijsa.  
 Equestres pedestres.  
 Currus cum armis ducentes  
 Septingenti numero  
 Virorum cum duodeno  
 Venerunt cladruvenses  
 Ad novae valvae ruinam  
 Sed fugaverunt  
 Monastici et plagaverunt  
 In brevi bello.  
 Ablato illis vexillo etc.  
 Cladyz rubij dixerunt  
 Dum arma plaustra tulerunt

Sic festo Christi  
 Cladrava mysam vicisti  
 Adjuti pia  
 Cum prole matre Maria  
 Pro tunc abbate.  
 Domino Ratzkone dictoque Czalte.

## B.

Cod. Univ. Prag. XIV. C. 26.

A. D. 1397 sub magistro Stephano de Colonia sum. intitulatus ad librum universitatis.

A. D. 1412 feria secunda in die S. Dorotheae hora XIII in antiqua civitate Pragensi in domo Bechyne civitatis Pragensis Nobilis dominus Pyota interfectus est in lecto et communiter dicitur quod factum est per filium domini Stefani de Opozna et interfectores cantantes Swate nass Wazlawe exierunt de civitate et facta est magna confusio civitatis nec tale opus contigit in multis annis.

A. D. 1413 feria secunda proxima post divisionem apostolorum Conradinez claudus teutonicus introductus est in Archiepiscopum Pragensem et exierunt contra eum aliquot processiones de civitate antiqua post ecclesiam S. Michelis et ecclesiam S. Nicolai.

A. D. 1417 Episcopus Nicopolensis suffraganeus Pragensis nomine Hermannus detentus est in Broda teutonicali et ductus in castrum Lipnyz et ibi sabato proximo ante Reminiscere fecit ordines in subdiaconis diaconis.

Item eodem anno feria secunda post Reminiscere Petrus monachus doctor bullatus a S. Clemente stetit in cathedra in scolis universitatis Pragensis et dixit in praesentia totius cleri quod non est contra communionem calicis et dixit quod nullum Boemum in suo sermone haereticasset.

(A. D. 1417 Petrus professor de domo S. Clementis Sabbato ante oculi in collegio Caroli coram Symone de Rokyano et aliis magistris baccalaureis et studentibus nec non consulibus antiquae civitatis revocavit solempniter benivole et sine aliqua coercione quod Boemi non sunt haeretici et alia multa.)

## C.

Cod. Univ. Prag. XIV. C. 26.

A. D. 1419 feria quarta — imminente (currente) post assumptionem S. Mariae (16 Aug.) mortuus est Wenceslaus Rex Romanorum semper Augustus et Boemiae Rex qui dedit mihi ecclesiam in Ranow.

A. D. 1426 in festo S. Spiritus Thaborzy civitatem Lypam acquisiverunt depredaverunt et ultimo per ignem consumpserunt.

A. D. 1426 dominica tertia post festum S. trinitatis in qua cantatur: respice in me et miserere mei domine praedicta dominica Boemi habuerunt bellum cum diversis teotonicis circa civitatem Vsk super albeam et domini Boemi obtinuerunt bellum, quia dominus deus respexit eos suo adjutorio gratiose.

## D.

Cod. Univ. Prag. XIII. G. 7.

Anno domini 1405 frater meus Mathias natus est in vigilia S. Petri in kathedra et eodem anno fui in Chremsyer in ordinibus et eodem anno ad diem ostensionem reliquiarum veni Pragam cum Wolffhardo fratre.

A. D. 1412 fuerunt XXIII anni aetatis meae circa festum omnium sanctorum.

A. D. 1416 Elisabeth <sup>1)</sup> filia nobilis domini Johannis de nova domo nata est dominica ante Petri.

A. D. 1419 feria III ante Urbani Henricus et Johannes gemelli fratres nobil. domini Johannis nati sunt.

Item eodem anno Rex Boemiae obiit in octava assumptionis.

Anno 1420 dominica post omnium sanctorum nobilis dominus Johannes de Nova domo obiit.

Anno 1422 domina Elska conthoralis ipsius obiit feria III post Nicolaum in Presburgk.

Anno 1423 dominica ante Mathiam Apostolum et evangelistam Ziska et Taboritae circumvallaverunt civitatem Telcz.

Item eodem anno copulatus sum feria III post omnium sanctorum.

---

<sup>1)</sup> Elska.

## E.

Cod. Univ. Prag. X. H. 17.

Anno domini 1411 feria VI in die Marcelli Jodocus Marchio Moraviae mortuus est, tunc sequenti feria VI pulsatum est sibi in Praga.

Anno domini 1411 in octava corporis Christi fuit cessatio a divinis et multi auditores fugerunt de Praga.

Anno domini 1412 in die S. Sixti (sabbato) magister Johannes Huss venit Pragam cum magno comitatu clientum et in divisione apostolorum recesserat.

Anno domini 1414 magister Johannes venit ad ostensionem reliquiarum.

---

Anno domini 1415 VI tertia post octavam corporis Christi (7. Juni) XI hora vel quasi fuit sol obscuratus. (Cod. Un. XI. D. 7.)

## F.

Cod. Univ. Prag. X. H. 17. Fol. 69b.

Anno domini 1378 obiit imperator Karolus quartus rex Romanorum in vigilia S. Andrea.

Anno domini 1380 generalis pestilentia fuit in diversis regionibus et pater meus mortuus est tunc in die sancti Nicolai.

Anno domini 1390 in festo Paschae omnes Judae Pragae sunt interfecti et cremati et pauci evaserunt.

Anno domini 1393 fuit concessa indulgentia anno jubilai in Boemia a dominica laetare usque exaltationem sanctae crucis; maxime spoliaverunt pauperes sacerdotes ubi statim dominica judica (23 Mart.) submersus est magister Johanko doctor et aliqui praelati percussi per regem Wenceslaum.

---

Anno domini 1394 Rex Wenceslaus Romanorum et Boemiae impetravit a Bonifacio nono indulgentiam anni jubilai in Praga et duravit a nativitate domini usque exaltationem sanctae crucis inclusive et spoliaverunt innocentes sacerdotes pauperes villanos et omnes universaliter.

Item eodem anno 1384 (1394) feria VI in octava reliquiarum in Verona civitate Regia in monasterio Jodocus Marchio Moraviae cum baronibus Boemiae captivaverunt Regem et portaverunt eum in castrum

Pragense et ibi habuerunt eum in custodia usque in octavam S. Viti et nocte media evaserunt timentes Johannem ducem in Crumlow.

1) A. D. 1418 feria quinta proxima ante ostensionem reliquiarum Magister Cristannus plebanus ecclesiae S. Michaelis in antiqua civitate Pragensi cum suis vicariis et aliis coadjunctis sibi sacerdotibus domino Petro a S. Nicolao tunc plebano, domino Petro tunc plebano ante laetam curiam et plebano ecclesiae S. Benedicti quo (sic) assumptis sibi multis presbyteris conduxerunt honorifice reliquias, incipientes a ponte transierunt per vicum Celtnericum ad curiam regis et per vicum in foro S. Galli ubi carnes sabbatis diebus venduntur et consequenter usque turrim novae civitatis Pragensis ubi praedictae reliquiae ostenduntur, quod omnibus temporibus, quando inchoata est haec ostensio reliquiarum, hoc idem non est factum.

Anno domini 1418 feria quarta proxima ante festum Tyburcii et Valeriani Nicolaus Chudi cum multis armatis exivit de Praga contra Plawansky ad castrum Hassenstein.

1) Item anno domini 1420 in die S. Petri et erat sabbatum, Rex Sigismundus cum teutonicis vallavit Pragam et subito in vigilia S. Margarethae pugnavit cum Pragensibus in campo Hospitalensium et de Pragensibus interfecti sunt XII et in crastino pugnavit contra montem Zyzkow et ibi multi Teutonici sunt interfecti et sepulti sunt sub monte et post aliquot dies rex fugit ad montes et teutonici ad propria.

Item anno domini 1419 in die Abdonis et Seneni projecti sunt consules de praetorio novae civitatis Pragensis et hoc die dominica.

Item eodem anno feria immediate post assumptionem S. Mariae Virginis quae fuit III feria Rex Wenceslaus mortuus est in castro novo.

Anno domini 1432 feria secunda in vigilia S. Magdalenae fuit magnum diluvium ex habundantia pluviarum quod tunc eram in Chuatrub et respexi in aquam, modo infra ligna de Praga pertransierunt, molendina, fena bevo (boves?) similiter manipuli siliginis. Et narratur quod in civitate Pragensi multa aedificia ruerunt, primum de ponte lapideo quinque, omnia molendina praeter in parte minori, forte ea causa manserunt quare tunc domus. Sed incepit pluere

1) Alia manu.

sabbato ante festum Mariae Magdaleneae et pluit duabus septimanis integre.

Anno domini 1432 sabbato in vigilia BB. apostolorum Petri et Pauli hora prima noctis ecclesia S. Egidii in antiqua civitate Pragensi per tonitrua combusta est et circa idem festum multi salmones in moltava mortui sunt. quia tunc eram in chwartyerub.

## G.

Cod. Univ. Prag. VIII. C. 22.

Post mille tria C simul triginta lege juste  
 Post et in octavo tot comparuere locustae  
 Et veluti nubes umbram fecere volantes  
 Et gramen segetes et avenam valde vorantes  
 Has neve valde truce stravit lux crastina luce.

Anno domini 1399 in die inventionis S. crucis, quae erat sabbata, combusta est funditus civitas Brodensis.

A. d. 1411 in vigilia pentekostes hora quinta fuit terrae motus satis magnus in montibus Pragae et locis convicinis per moram qua homo pater noster et ave maria potuisset finire non agitando.

Item deposita (—?) exivi Broda die dominico die S. Matthaei.

A. d. 1404 factus sum monachus in Cze (Zelew?) in die S. Francisci.

A. d. 1405 feci professionem in die annuntiationis.

A. d. 1405 in vigilia S. Johannis Baptistae dominus Johannes Zaslavus diem claudit extremum sub quo professus sum et eligitur dominus Petrus in abbatem die S. Pocopii.

A. d. 1409 in crastino ascensionis domini D. Petrus abbas migrat ab hoc saeculo hora 11 et eligitur venerabilis dominus Jacobus in abbatem feria secunda Pentecostes.

A. d. 1410 moritur dominus Johannes de Bono plebanus in montibus in Bononia ibidem missus.

Eodem anno dominica gaudete eligitur dominus Conradus tunc prior in plebanum in montibus.

A. d. 1412 idem dominus Conradus plebanus diem clausit extremum feria VI infra conductum Paschae et factus sum successor dominica quasimodogenitus.

Item eodem anno dominica ecce deus proxima post Jacobi facta est strages pergrandis in Malma et multi Boemi per ignis voraginem et furorem gladii unacum sex sectoribus (vectoribus) ac certis familiaribus monasterii miserabiliter perierunt.

Item eodem anno feria post assumptionis Nova colonia exuritur paucis domibus permanentibus.

Item eodem anno civitas tenaw et multae aliae urbes et villae sunt combustae.

Item eodem anno die S. Katherinae quae fuit VI feria hora quasi prandii supervenit fulgur et tonitru maximum cum impetuosa aura quae multa aedificia subvertit. Et Clara soror mea carissima diem claudit extremum.

## H.

Cod. Univ. Prag. VII. G. 14. Fol. 5.

- A. d. 1126 Tachovvia, pryimida, miza constructae sunt.  
 894 fidem coeperunt bohemi.  
 929 occiditur S. Venceslaus.  
 990 S. Adalbertus occisus est.  
 1004 quinque fratres occisi sunt.  
 1053 obiit S. Procopius.  
 1328 locustae venerunt.  
 1342 pons Pragensis contractus est per glaciem in die purificationis.  
 1348 civitas Pragensis nova fuit fundata.  
 1361 Rex Wenceslaus fuit natus in norberga.  
 1378 natus est Zygismundus rex ungariae.  
 1378 mortuus est imperator Karolus in vigilia S. Andreae.  
 1380 fuit maxima pestilentia in bohemia.  
 1382 fuit magna caristia in bohemia.  
 1389 coronatus fuit rex Zygismundus in ungaria.  
 1389 judaei in Praga combusti sunt et eodem anno fuit annus jubilaeus. Etiam eodem anno undatio aquarum magna fuit in die S. Nicolai. Et eodem anno magister Johanko submersus fuit de ponte Pragensi.  
 1415 Mag. Johanes Hus combustus in Constancia.  
 1416 combustus est Jeronymus. Eodem anno electus fuit Martinus papa quintus in concilio Constanciensi.

- A. d. 1419 obiit Venceslaus rex bohemiae in die assumptionis B. Mariae virginis.
- 1372 Suburbium in Tusta combustum est.
- 1416 (1421) omnia monasteria et omnes ecclesiae in terra bohemiae diruptae sunt per hussitarum inefandos fratres tenebrarum et quidam sacerdotes fugierunt alii cruciati alii aquis dimersi aut igne combusti alii ferro perempti alii linguis et membris privati alii carceribus detenti.
- 1433 ab hussitis fuit circumdata civitas nova Plzna in divisione apostolorum.
- 1434 Viclefistae recesserunt a Plzna dominico die ante pentecostem. Eodem anno prostrati sunt dominica post festum corporis Christi. Eodem anno fuit magna caristia in bohemia et pestilentia.
- 1432 coronatus est rex Zigismundus ad imperium in die pentecostes.
- 1431 die dominica in festo S. Katherinae coronatus est Zygis-mundus in monasterio S. Ambrosii in civitate Medulnensi corona ferrea conspecta <sup>1)</sup> ad imperium.

---

Rokyzane hilari occidua arte macer superatus  
Ex castro victi doctores sunt maledicti.

In istis metris tanguntur anni domini quo anno victi sunt doctores de castro a Rokyzana. Hic tangitur arte anno occidua tangitur domini quadringentesimo ubi ponuntur. 4 C. in prim versu. Sexagesimo tangitur ubi ponuntur L et duo V et hoc erit sexagesimo et quinto quia solum 5 sunt in primo versu.

I.

Cod. Univ. Prag. VIII. B. 4. Fol. 102.

Anno domini 1420 in festo omnium sanctorum mane ante horam tertiarum Sigismundus Rex Hungariae cum suo exercitu non modico atque suo bannerio extenso venit, volens castrum Wissegradense a Pragensibus defendere suisque cibaria ministrare, ubi per Pragenses cives ipsisque nobilibus Johanne Crussyna de Leuchtemberg atque Bozcone de Cunsteth alias de Podiebrad ipsorumque complicibus

---

<sup>1)</sup> quae spectat.

assistentibus, per praefatos Pragenses et alios praescriptos divinam juxta dispositionem fuit repulsus realiter, ex cujus exercitu Regis ceciderunt plures quam CCC viri nobiles diversorum liuguagium (sic) quod corpora mortuorum jacuerunt per campos velud solent manipuli jacere in campis post messorum, quorum occisorum corpora sunt per Christi fideles sepulta juxta ecclesiam S. Pancratii, caeteri vero ad civitatem Pragensem vivi adducti, ex quibus alii mortui alii vero detenti, Rege fugam misere capiente.

Anno eodem Pragenses oppidum Costelez supra albam acquisierunt unacum munitioibus circum adjacentibus (cives Pragenses).

Anno autem 1421 Taborenses monasterium Gladruviense ordinis fratrum S. Benedicti acquisierunt per potentiam unacum castro solempni Swamberg nuncupato ipsius castri haerem et dominum in manicis ferreis et compedibus ligneis (sic) imposito nomine Bohuslaum praemissaque sunt facta ante carnis privium. Rex Hungariae modo quo supra aquisitis nationibus innumerabilibus praefatum monasterium Cladrub obsedit fortiter sed deficiente gratia divina sibi et auxilio dei Taborensibus assistentibus abinde confusus cum suis recessit.

Anno autem domini 1421 Taborenses civitatem Plznensem obsederunt et circumvallaverunt dominica invocavit <sup>1)</sup>).

#### K. Chronicon presbyteri Pragensis.

Continuator Sicardi episcopi. Cod. Univ. Prag. V. D. 16. Fol. 116.

1374. Hic recepit imperium romanorum Wenceslaus rex bohemorum.  
 1376. Isto anno dominus Mylicius accusatus fuit coram papa Gregorio XI de XII articulis de quibus se excusavit plenarie quia false et causa odii erant sibi impositi.  
 1378. Urbanus VI. seoit annos XI. Imperator Karolus IV mortuus est tertia die (cal.) decembris secundo anno pontificatus Urbani P. VI. et isto anno surrexit antipapa Clemens, propter quem cessit Petrus de Fondinia qui dicitur Benedictus XIII qui adhuc vivit in Aviniona.  
 1379. Hic fuit magna pestilentia Pragae.  
 1380. Hic pestilentia. Isto anno (sic) ventosissimus.

<sup>1)</sup> Sequitur Fol. 104 appellatio in causa collegiorum studii Prag.

1381. Isto anno famosissimus haereticus Johannes Wykleff cum suis articulis fuit dampnatus in Anglia lugdoniis in conventu fratrum praedicatorum a XL episcopis et Archiepiscopo canthuariensi et a XXX magistris in theologia.
1385. Hic a papa Urbano VI. privilegiatum est studium Pragense.
1387. Undecimo anno Urbanus VI. instituit festum visitationis S. Marie per actam (annum) celebrare. Morte praeventus (sic) Bonifacius confirmat festum illud.
1389. Bonifacius IX.
1390. Hic obiit frater meus Nicolaus feria VI post festum S. Galli in pestilencia.
1395. Hic ordinatus sum in presbyterum.
1404. Innocentius VII.
1406. Gregorius XII.
1408. Hic Johannes XXIII.
1409. Hic cessavit schisma in ecclesia dei et Alexander V electus est a concilio generali in civitate Pisana in Romanum pontificem et in eodem concilio dominus Wenceslaus Bohemiae confirmatus est in Regem Romanorum et approbatus.
1411. Magister Albicus doctor utriusque juris electus fuit in crastino BB. Simonis et Judae a sacro capitulo Pragensi in Archiepiscopum Pragensis ecclesiae ordinatus.

Hic Albicus diffamatus est a nido Wicleffistarum usque ad mortem et se purgavit.

Die späteren Notizen sind durch Wasser, welches den Codex durchdrang, verwaschen.

L.

Cod. Univ. Prag. VI, D. 4. Saec. XV.

Anno domini 1420 o quam magnum scisma invaluit in terra Bohemiae. Nam plures tyranni Wyklefistae, Hussones, Thaboritae, Pychardi, Czaffwrzy, Syrotzy, Zyzkones, Kassalyczssty, Waldenses ceterique homicidae haeretici scismatici hinc et infra annos X. O quanta mala operati sunt incendia homicidia furta adulteria occulta sub spe hypocrisis ecclesias parochiales monasteria capellas domus possessiones et quam plurima ignis voragine destruxerunt. et quis vivens posset eorum malitias explicando enarrare.

*M.*

Cod. Univ. Prag. VII. C. 23.

Anno d. 1450 die 14 Julii certi Barones regni Boemiae venerunt in Pelzimow pro ordinandis negotiis regni jam scripti. Ibidem hoc primum et fundamentale erat ordinatum subscriptum et publice pronuntiatum quod ipsi Barones regni Boemiae ibidem praesentes cum ipsis adhaerentibus cupiunt et effectualiter volunt in praefato regno Boemiae domino deo adjuvante pacem habere et unionem ceterisque ad unionem spectantibus providere.

*N.*

Cod. Univ. Prag. V. G. 25. Fol. 287.

Ingrossata quoque in alma universitate studii Pragensis in collegio reginae ejusdem universitatis annullata per Nicolaum de Zylina <sup>1)</sup> anno incarnationis dominicae MCCCCXX satis magna heu et crudeli in regno Bohemiae Christi fidelium persecutione pro tunc vigente signanter tamen et praecipue legitimam Bohemicae gentis fidem et vitam evangelicam J. Chr. et suorum apostolorum confitentis quam quidem gentem Bohemicam memoratam Rex Sigismundus Ungarorum rex tyrannica pravitate ductus nec non concilio Constanciensi erroneo instigatus cunctis viribus suis nitebatur evellere penitus et extirpare.

Ad finem primae partis dictorum Richardi. Saec. XV.

*O. Rosenbergiana.*

## 1.

Cod. Univ. Prag. VI. F. 12. Fol. 80 b.

- A. D. 1039 Brateslavus dux transtulit corpus S. Adalberti Pragam.
- A. D. 1032 initia coenobii S. Procopii Zazaviensis super idem flumen.
- A. D. 1045 Beatus Guntherus heremita et monachus sepultus in Brzwnow monasterio.
- A. D. 1053 obiit sanctus Procopius.
- A. D. 1140 initium claustris montis Syon.
- A. D. 1149 initium Siloensis claustris per Gotsealcum primum abbatem et beatum.

<sup>1)</sup> Der Caplau Nicolaus Zilina kommt 1415 in einem MS. des Collegiums des K. Wenzeslaus vor. Cod. Univ. V. H. 21, Fol. 82 und V. H. 22.

- A. D. 1153 obiit sanctus Bernhardus abbas Clarevallensis.  
 A. D. 1183 conventus sororum Dalimowicz transfertur in Cunycz.  
 A. D. 1310 Johannes Rex Boemiae filius Henrici Imperatoris de  
 Lucenburg comitis in regem Boemiae receptus.  
 Zawisse miles anno 1281 a rege capitur et post ante castrum  
 Hluboka decollatur.

## 2.

Cod. Univ. VI. F. 12. Fol. 79b.

Ab Adam primo homine mundus fuit usque nativitatem J. Chr.  
 quinque millia CXCVI anni (sic).

Anno domini 1310 Johannes Rex Boemiae filius Henrici Impe-  
 ratoris de Lucenburg comitis ad regnum Boemiae electus.

- A. d. 1302 monasterium Rudnyzense est fundatum et pons ibidem  
 lapideus est inchoatus.  
 A. D. 1346 Johannes R. B. occisus est in bello adhaerens regi Fran-  
 ciae contra regem Angliae.  
 A. D. 1355 Karolus filius Johannis R. B. ordinatus est in impera-  
 torem.  
 A. D. 1361 natus est Rex Wenceslaus Boemiae filius Imperatoris  
 Karoli.  
 A. D. 1367 fundatum est monasterium in Trziehow.  
 A. D. 1369 obiit dominus Jodocus de Rosemberg.  
 A. D. 1378 obiit dominus Petrus presbyter de Rosemberg sepultus  
 in Altovado.  
 A. D. 1389 obiit dominus Vlricus de Rosemberg frater praedictorum  
 sepultus in Altovado.  
 Eodem anno jubilaeus annus fuit Romae et ventus maximus in die  
 nativitatis Christi silvas evertit.  
 A. D. 1394 Jodocus marchio Moraviae cum baronibus Boemiae inito  
 consilio captivavit Regem Wenceslaum Boemiae et Ro-  
 manorum Regem in Verona.  
 A. D. 1395 Rex Wenceslaus sub treugis coepit Jodocum marchio-  
 nem Moraviae et dominus Henricus de Rosemberg ante  
 Budwis se locavit manu potenti.  
 A. D. 1398 obiit domina Barbara conjux domini Henrici de Rosem-  
 berg. Eodem anno obiit dominus Wylhelmus de Layn-  
 stin.

- A. d. 1399 dominus Henricus de Rosemberg duxit in uxorem dominam Elizabeth filiam domini Petri de Plumlow.
- A. D. 1402 Rex Wenceslaus Boemiae est secundo jam detentus a fratre suo Sigizmundo Rege Vngariae et deportatus in Wyennam Austriae.
- A. D. 1403 natus est dominus Vlricus de Rosemberg filius domini Henrico de R. ydibus Januarii.
- A. D. 1404 dominus Henricus de Rosemberg expugnavit Humpolecz.
- A. D. 1412 oblit dominus Henricus de Rosemberg zelator pius cleri et divini cultus in die S. Pantaleonis et sepultus in Altovado.
- A. D. 1405 nata est Katherina filia domini Henrici de Rosemberg in Trziebon quae nupta est Austriae domino Ramprecht de Wolse.
- A. D. 1406 obiit dominus Petrus filius domini Henrici de Rosemberg in vigilia conceptionis S. Mariae in Budweis et sepultus in Altovado.
- A. D. 1409 Scisma fuit in Praga inter studentes Boemos et alias nationes sic quod Theotonici et aliae nationes sunt expulsi de Praga. Et tunc mox Wiclefia coepit invalescere et ab obedientia spirituali magister Hus cum complicitibus recesserunt cum favore saecularium.
- A. D. 1415 Hus haeresiarcha in Constancia condempnatus in haeresi per consilium sacrosanctum et combustus et tunc in Boemia saeculares ex instinctu Wiclefistarum omnes veros christianos plebanos et presbyteros exularunt et monasteria destruxerunt.
- A. D. 1419 obiit serenissimus Rex Wenceslaus filius Imperatoris Karoli, post ejus obitum Pragenses multa mala per haeresim Wiclefistarum religiosiis spiritualibus in terra Boemia fecerunt et eorum potentia Taboritae insurrexerunt contra Christianos.
- A. D. 1420 in die S. Briccii castrum Przibenicz per pessimum traditorem Coraudam presbyterum est expugnatum.
- A. D. 1426 infra octavam S. Viti marchio Misnensis cum multis fidelibus christianis habuit magnum conflictum circa Vsst civitatem super Albiam cum Taboritis et Pragensibus haereticis propter fidem Christianorum et multi haeretici interempti.

## 3. Luctus Treboniensis.

Turbativis heu nimis fluctibus immergimur  
 Nos plebani cappellani  
 Per hussitas cogimur  
 Religionem profanare, laicis dare  
 Sacrum Christi sanguinem  
 Si non damus recusamus  
 Imponunt formidinem.

---

Rigor grandis  
 Ut jam audis  
 Os non potest flectere  
 Dum prophani christiani  
 Satagunt subvertere  
 Blandis verbis post acerbis  
 Multumque minantibus  
 Foras pellunt quia nolunt  
 Sanctum dare canibus.

---

Christum Jesum rursus caesum  
 In membris crucifigunt  
 Dum debiles imbecilles  
 Sine causa affligunt.

Tu perlege qui in lege  
 Christum vis imitari  
 Legis fractor malefactor  
 Debes scripta notare.

Hospicio nullum scio  
 Viantem hospitasse  
 Neque nudum legi dudum  
 Christum ullum vestiisse.

Sed modelam obsequelam  
 Languidis exhibuit  
 Caecis visum claudis gressum  
 Miserans restituit.

O Conrade <sup>1)</sup> menti trade  
 Quae Triboni feceris

---

<sup>1)</sup> Erzbischof Konrad, welcher es mit den Hussiten hielt. Was er in Witiugau that, ist uns freilich unbekannt.

Cur non tactum<sup>1)</sup> morbofractum  
De domo ejiceris.

Jam est exul summe praesul  
Et qui regis sidera  
Juste judex culpa vindex  
Hunc statum considera.

Atque vide quae pro fide  
Tua Christe patimur.  
Spoliati exulati  
Tamen non dejicimur.

Sic afflicti nec devicti  
Sumus jam spectaculum  
Toti mundo fac Sigismundo  
Qui gubernat saeculum.

Tu quos (sic) marcha plena archa  
Auri gravi ponderis  
Te expectat ad te spectat  
Ista si effuderis.

Curet orbis istis morbis  
Poteris succurrere  
Fidis pacem para facem  
Et festina urere.

En magistros ac ministros  
Sceleris pestiferi  
Cum destrues tunc erues  
Jam aperta inferi

Multas gentes te trementes  
Tibi o Rex subditas  
Fawe ei nate dei  
Qui in coelis habitas.

Jacobellum qui ad bellum  
Wicleffistas provocat  
Cardinalis Widrgott talis  
Hic ribaldos convocat.

---

<sup>1)</sup> tractum.

Hos compesce vel tepesce  
 Invalescunt valide  
 Rebellare o rex care  
 Volunt gentes pallidae.

Rex serene jam amene  
 Vultus tui radio  
 Nos illustra ut ligustra  
 Cadat igne gladio.

Nimis tardas vis per cartas  
 Hoc malum extinguere  
 Intelligas, fortes ligas  
 Non vales sic solvere.

Omnis cetus, juvenis, vetus,  
 Viscerose plangite  
 Triste melos jam ad coelos  
 Dolorose fundite.

Hinc errorem ob honorem  
 Suum Christus debeat  
 Et Maria mater pia  
 Miseris condoleat.

Brevis vita hoc est ita  
 Concessa homini  
 Vos treboni fratres boni  
 Jam compatiamini.

In corpore hoc tempore  
 Et in rebus pariter  
 Est oppressus non est gressus  
 Ut alter Job graditor (sic).

H. Treb.

Anno MCCCCXXXIII proxima feria quarta post dominicam oculi mei natus est Johannes filius Nicolai Slama promogenitus Annae uxoris suae legitimae filiae Johannis Schilhawi horam circa quartam. Tunc temporis haeretici dicti orphani cum multitudine sectarum et spoliatorum jacuerunt in Sweynicz et undique spoliantes et erant aquae magnae. Qui mirabiliter praeparantes pontes in Wessole pervenerunt cum curribus et equis eorum multa dampna conferentes.

\*.

Die Version der Rosenberger Chronik, welche in den böhmischen Studien abgedruckt ist, erweist sich schon dadurch als die spätere, dass z. B. ad 1405 hinzugefügt ist: obiit sabato ante Johanne Baptistam anno 1455. Sie stützt sich auf ihre Vorgängerin, so dass die Lücken der früher von mir benützten Abschrift dadurch ausgefüllt werden können. Es folgt noch:

- 1432 Fuit diluvium maximum in Boemia, Moravia, Austria, Ungaria feria secunda ante Mariae Magdalenaee et destruxit villas (et) civitates et in Praga destruxit pontem et molendinum. Et statim sequenti anno fuit caristia annonae sic quod siligo et triticum vendebatur pro 30 grossis albis.
- 1447 Obiit domina Perchta de Crunwarz et Konopist dominica post Scolasticae die 12 Febr.
- 1449 Obiit domina Perchta nata d. Ulrici de Rosenberk dominica ante S. Martini. Desponsata est d. Johanni de Lichtenstein.
- 1450 D. Henricus filius d. Ulrici de Rozenberk cum d. Ulrico filio Menhardi de Novadomo, Joanne Popel de Hluboka nec non aliis baronibus et armigeris Boemiae exiverunt ad campum contra D. Girzekonem de Podiebrad et complices suos husitas in illa sillaba sex et septem. Et reveniunt domum quoque mar. pro. thes.
- 1450 D. Henricus filius d. Ulrici de Rozenberk exivit de Crumnovia ad expeditionem belli contra Fridericum Caesarem cum III. equitibus et II. peditum cum comite de Czili et aliis Australibus et expugnaverunt Ort et alia quam plurima fortalitia et regem Ladislaum eripuerunt de manibus Caearis Friderici. Itaque pervenit ad regna et dominia sua.
- 1457 Feria V die S. Clementis obiit serenissimus et optimus princeps D. D. Ladislaus Rex Boemiae existens *intoxicatus* <sup>1)</sup> per

<sup>1)</sup> Diese grelle Beschuldigung Podiebrad's ist dem gelehrten Verfasser der Abhandlung: Zeugenverhör über den Tod K. Ladislaus, Prag 1856, entgangen. In dem Zeugenverhöre erscheint zwar (S. 37) n. 27 die Rosenbergsche Chronik, allein nur was ad 1438 gehört, nicht das vorausgehende ad 1457, welches wenigstens eine der Quellen bezeichnen dürfte, aus welcher das Gerücht über die Vergiftung K. Ladislaus entstand.

Girzikonem de Podiebrad gubernatorem ejusdem regni. Et idem filius meretricis electus est in regem Boemiae per communitatem Pragensem per Kostkam et alios sibi adhaerentes. Et alii barones oportebant assentire coacto habuitque in praetorio tres tortores aptos astantes.

- 1458 Dominica oculi hora tertia noctis captus est Ulricus Eycinger a duce Austriae Alberto qui dux eundem inculpavit quod sit causa efficiens mortis regis Ladislai.
- 1468 Eodem anno incoeperunt tenere interdictum in toto dominio Domini de Rosenberch die S. Alexii (17 dati).

1529 Turcus magna in potentia obsedit Viennem civitatem in Austria, quater oppugnavit, in quinto vero recessit magno cum dedeocre. Actum in autumnno tempore vindemiali.

#### 5. Kalendarium defunctorum.

Cod. Univ. Prag. VI. B. 9. Fol. 1. (Excerpt.)

Januarius. VII id. obiit przibko swatna Cyethna.

VI id. obiit soror Jarka de dobronicz.

IV id. domina anka.

III id. Eodem die Nicolaus obiit.

XVIII cal. obiit generosa domina Anna de Kamenycz.

Februarius. VI id. obiit soror Elyzabeth dicta de Benessow.

XVI cal. Soror Margareta prima magistra hujus monasterii.

Marcus. III. non. Eodem die domina Hyzla commitissa obiit.

II non. Anno domini 1388 domina Barbara contoralis domini Henrici de Rosenberk obiit.

Anno domini 1390 generosus vir dominus Vlricus de Rosenberk obiit.

nonas. A. D. 1366 obiit soror elizabeth de opavia missa pro fundatione et prima sepulta in loco.

III id. A. D. 1387 obiit generosa domina domina Elyzabeth contoralis domini Vlrici de Rosenberk.

XII cal. obiit dominus Thobias.

X cal. obiit Mathias vector. obiit Agnes.

VIII cal. obiit Agnes.

VI cal. obiit domina Judita.

III cal. obiit Margareta.

Marcus. III cal. Item obiit Thomas de Meelyua.

Aprilis. VII id. A. D. 1355 domina Katerina prima fundatrix obiit.

XVI cal. Soror Zdenka layca. Reverendus pater frater Petrus minister bohemiae et poloniae.

XI cal. Dominus Wilhelmus de Lantstayn.

IX cal. obiit dominus dyrzkray.

VII cal. Soror Katerina obiit layca.

V cal. frater Johannes custos Pragensis.

III cal. Laurentius et uxor ejus anka servitrix sororum.

Majus. cal. obiit soror Byetka antiqua.

III non. Item obiit Wenceslaus et uxor ejus sobyzlava et filii ejus Marcij et filiae ejus Margaretae et domini Jacobus et Zdenka.

• XVI cal. A. D. 1402 domina Agnes contoralis domini judicis (Judocis) obiit.

Junius. III non. A. D. 1396 obiit soror Offka senior.

VI id. A. D. 1369 obiit soror Margaretha de nova domo filia comitis de Maydeburg.

V id. domina Agnes Zboskowycz.

frater franciscus primus confessor sororum in Crumlow.

XIV cal. Obiit soror Margaretha dicta smrzek.

VIII cal. A. D. 1369 nobilis vir dominus judocus de Rosenberk obiit.

Julius. III non. obiit generosus ac strenuus miles dominus Henricus de nova domo.

II non. obiit Kalixtus.

nonas domina Margareta de Welesyn.

VII id. dominus Sobesius.

XV cal. Troyanus. Sudka, swyetka. welka. Nicolaus. Petrus. Petrus.

VIII cal. obiit generosa domina Margaretha uxor domini Henrici de nova domo.

V cal. A. D. 1412 obiit generosus dominus Henrycus de Rosenberk.